
Nº Nome                                                                       Programa Stricto Sensu Data de Ingresso E-mail Institucional
1 Gleica Soyan Barbosa Alves Doutorado Acadêmico em Saúde Pública na Amazônia - DASPAM 05/11/2020 gleica.alves@fiocruz.br
2 Joana Maria Borges De Freitas Silva Doutorado Acadêmico em Saúde Pública na Amazônia - DASPAM 05/11/2020 joana.silva@fiocruz.br
3 João Carlos Silva De Oliveira Doutorado Acadêmico em Saúde Pública na Amazônia - DASPAM 05/11/2020 joao.oliveira@fiocruz.br
4 Uziel Ferreira Suwa Doutorado Acadêmico em Saúde Pública na Amazônia - DASPAM 05/11/2020 usuwa@aluno.fiocruz.br
5 Anny Beatriz Costa Antony de Andrade Doutorado Acadêmico em Saúde Pública na Amazônia - DASPAM 07/03/2022 aandrade@aluno.fiocruz.br
6 Izi Caterini Paiva Alves Martinelli dos Santos Doutorado Acadêmico em Saúde Pública na Amazônia - DASPAM 07/03/2022 icscaterini@aluno.fiocruz.br
7 Mayara dos Santos Ferreira Doutorado Acadêmico em Saúde Pública na Amazônia - DASPAM 07/03/2022 mdsferreira@aluno.fiocruz.br
8 Marluce Mineiro Pereira Doutorado Acadêmico em Saúde Pública na Amazônia - DASPAM 07/08/2023 marluce.pereira@fiocruz.br

Condições de Vida e Situações de Saúde na Amazônia - PPGVIDA
1 Antonia Evilannia Cavalcante Maciel Mestrado Acadêmico em Condições de Vida e Situações de Saúde na Amazônia - PPGVIDA 07/03/2022 aevilannia@aluno.fiocruz.br
2 Andria Soares Tavares Mestrado Acadêmico em Condições de Vida e Situações de Saúde na Amazônia - PPGVIDA 08/03/2023 astavares@aluno.fiocruz.br
3 Caio Cesar De Alcantara Bonates Mestrado Acadêmico em Condições de Vida e Situações de Saúde na Amazônia - PPGVIDA 08/03/2023 cbonates@aluno.fiocruz.br
4 Camila Silva Santos Mestrado Acadêmico em Condições de Vida e Situações de Saúde na Amazônia - PPGVIDA 08/03/2023 casantos@aluno.fiocruz.br
5 Dandara Brandao Maria Mestrado Acadêmico em Condições de Vida e Situações de Saúde na Amazônia - PPGVIDA 08/03/2023 dmaria@aluno.fiocruz.br
6 Daniela Marinho Da Silva Mestrado Acadêmico em Condições de Vida e Situações de Saúde na Amazônia - PPGVIDA 08/03/2023 dasilva@aluno.fiocruz.br
7 Fabiola Macedo De Abreu Mestrado Acadêmico em Condições de Vida e Situações de Saúde na Amazônia - PPGVIDA 08/03/2023 fabreu@aluno.fiocruz.br
8 Ligia Menezes Da Mata Mestrado Acadêmico em Condições de Vida e Situações de Saúde na Amazônia - PPGVIDA 08/03/2023 lmata@aluno.fiocruz.br
9 Marcila Patricia Pereira Soares Davila Mestrado Acadêmico em Condições de Vida e Situações de Saúde na Amazônia - PPGVIDA 08/03/2023 msoares@aluno.fiocruz.br

10 Mariza Quercio Machado Mestrado Acadêmico em Condições de Vida e Situações de Saúde na Amazônia - PPGVIDA 08/03/2023 mmachado@aluno.fiocruz.br
11 Rita Dariene Da Silva Pinheiro Mestrado Acadêmico em Condições de Vida e Situações de Saúde na Amazônia - PPGVIDA 08/03/2023 rpinheiro@aluno.fiocruz.br
12 Samara Etelvina Rodrigues Do Nascimento Mestrado Acadêmico em Condições de Vida e Situações de Saúde na Amazônia - PPGVIDA 08/03/2023 srodrigues@aluno.fiocruz.br
13 Tamiris Moraes Siqueira Mestrado Acadêmico em Condições de Vida e Situações de Saúde na Amazônia - PPGVIDA 08/03/2023 tmoraes@aluno.fiocruz.br
14 Alciney Rodrigues Dorlis Mestrado Acadêmico em Condições de Vida e Situações de Saúde na Amazônia - PPGVIDA Sanitaristas Indígenas 16/08/2023 adorlis@aluno.fiocruz.br
15 Clotilde Mendes Bastos Mestrado Acadêmico em Condições de Vida e Situações de Saúde na Amazônia - PPGVIDA Sanitaristas Indígenas 16/08/2023 cbastos@aluno.fiocruz.br
16 Cristina Comapa Rabelo Mestrado Acadêmico em Condições de Vida e Situações de Saúde na Amazônia - PPGVIDA Sanitaristas Indígenas 16/08/2023 crabelo@aluno.fiocruz.br
17 Delcilene Juvito Mariano Mestrado Acadêmico em Condições de Vida e Situações de Saúde na Amazônia - PPGVIDA Sanitaristas Indígenas 16/08/2023 dmariano@aluno.fiocruz.br
18 Elney Gomes Gama Mestrado Acadêmico em Condições de Vida e Situações de Saúde na Amazônia - PPGVIDA Sanitaristas Indígenas 16/08/2023 elgama@aluno.fiocruz.br
19 Fabio Fidel da Silva Santana Mestrado Acadêmico em Condições de Vida e Situações de Saúde na Amazônia - PPGVIDA Sanitaristas Indígenas 16/08/2023 fsantana@aluno.fiocruz.br
20 Gilberto Nascimento Doles Marubo Mestrado Acadêmico em Condições de Vida e Situações de Saúde na Amazônia - PPGVIDA Sanitaristas Indígenas 16/08/2023 gmarubo@aluno.fiocruz.br
21 Ismael Araújo Coelho Mestrado Acadêmico em Condições de Vida e Situações de Saúde na Amazônia - PPGVIDA Sanitaristas Indígenas 16/08/2023 icoelho@aluno.fiocruz.br
22 Josileno Estevão Marubo Mestrado Acadêmico em Condições de Vida e Situações de Saúde na Amazônia - PPGVIDA Sanitaristas Indígenas 16/08/2023 jmarubo@aluno.fiocruz.br
23 Josimar Carneiro Fernandes Mestrado Acadêmico em Condições de Vida e Situações de Saúde na Amazônia - PPGVIDA Sanitaristas Indígenas 16/08/2023 jofernandes@aluno.fiocruz.br
24 Milene Tenazor Macedo Mestrado Acadêmico em Condições de Vida e Situações de Saúde na Amazônia - PPGVIDA Sanitaristas Indígenas 16/08/2023 mtmacedo@aluno.fiocruz.br
25 Neize Laura de Lima Deveza Mestrado Acadêmico em Condições de Vida e Situações de Saúde na Amazônia - PPGVIDA Sanitaristas Indígenas 16/08/2023 ndeveza@aluno.fiocruz.br
26 Ozeir Cavalcante Fernandes Mestrado Acadêmico em Condições de Vida e Situações de Saúde na Amazônia - PPGVIDA Sanitaristas Indígenas 16/08/2023 ofernandes@aluno.fiocruz.br
27 Samiely Arcanjo Sebastião Mestrado Acadêmico em Condições de Vida e Situações de Saúde na Amazônia - PPGVIDA Sanitaristas Indígenas 16/08/2023 ssebastiao@aluno.fiocruz.br
28 Taffarel Nogueira de Carvalho Mestrado Acadêmico em Condições de Vida e Situações de Saúde na Amazônia - PPGVIDA Sanitaristas Indígenas 16/08/2023 tacarvalho@aluno.fiocruz.br
29 Ana Karoline Maia Moreira Pinto Mestrado Acadêmico em Condições de Vida e Situações de Saúde na Amazônia - PPGVIDA 05/03/2024 ankaroline@aluno.fiocruz.br
30 Beatriz Rodrigues Campinho Mestrado Acadêmico em Condições de Vida e Situações de Saúde na Amazônia - PPGVIDA 05/03/2024  bcampinho@aluno.fiocruz.br 
31 Caritas Farias Loureiro Mestrado Acadêmico em Condições de Vida e Situações de Saúde na Amazônia - PPGVIDA 05/03/2024 cloureiro@aluno.fiocruz.br
32 Dario Saraiva de Aguiar Mestrado Acadêmico em Condições de Vida e Situações de Saúde na Amazônia - PPGVIDA 05/03/2024 daguiar@aluno.fiocruz.br
33 David Benarros Mestrado Acadêmico em Condições de Vida e Situações de Saúde na Amazônia - PPGVIDA 05/03/2024 dbenarros@aluno.fiocruz.br
34 Delizia de Aquino Viana Mestrado Acadêmico em Condições de Vida e Situações de Saúde na Amazônia - PPGVIDA 05/03/2024 dviana@aluno.fiocruz.br

LISTA DE ELEITORES ALUNOS - ELEIÇÃO PARA O CARGO DE DIRETOR DO ILMD 2025-2029



35 Emmanuelle de Fatima Noberto Bezerra Mestrado Acadêmico em Condições de Vida e Situações de Saúde na Amazônia - PPGVIDA 05/03/2024 enoberto@aluno.fiocruz.br
36 Fernanda Sindeaux Camelo Mestrado Acadêmico em Condições de Vida e Situações de Saúde na Amazônia - PPGVIDA 05/03/2024 fcamelo@aluno.fiocruz.br
37 Franci Rodrigues Lima Mestrado Acadêmico em Condições de Vida e Situações de Saúde na Amazônia - PPGVIDA 05/03/2024  frlima@aluno.fiocruz.br
38 Francimar Oliveira de Jesus Mestrado Acadêmico em Condições de Vida e Situações de Saúde na Amazônia - PPGVIDA 05/03/2024  froliveira@aluno.fiocruz.br
39 Jessica Albuquerque Araujo Mestrado Acadêmico em Condições de Vida e Situações de Saúde na Amazônia - PPGVIDA 05/03/2024 jalbuquerque@aluno.fiocruz.br
40 Lara Moreira Gilo Mestrado Acadêmico em Condições de Vida e Situações de Saúde na Amazônia - PPGVIDA 05/03/2024 lgilo@aluno.fiocruz.br
41 Nathalia das Neves Bruno Mestrado Acadêmico em Condições de Vida e Situações de Saúde na Amazônia - PPGVIDA 05/03/2024 nneves@aluno.fiocruz.br
42 Priscilla Oliveira da Silva Mestrado Acadêmico em Condições de Vida e Situações de Saúde na Amazônia - PPGVIDA 05/03/2024 poliveira@aluno.fiocruz.br
43 Rayana Lourdes Delgado Lima Mestrado Acadêmico em Condições de Vida e Situações de Saúde na Amazônia - PPGVIDA 05/03/2024 rdelgado@aluno.fiocruz.br
44 Savio Guimaraes Britto Mestrado Acadêmico em Condições de Vida e Situações de Saúde na Amazônia - PPGVIDA 05/03/2024 sbrito@aluno.fiocruz.br
45 Victoria Villar Viana Queiroz Mestrado Acadêmico em Condições de Vida e Situações de Saúde na Amazônia - PPGVIDA 05/03/2024 vqueiroz@aluno.fiocruz.br

Mestrado Profissional em Saúde da Família - PROFSAÚDE
1 Rejane Mota Rego Mestrado Profissional em Saúde da Família - PROFSAÚDE 22/08/2022 rrego@aluno.fiocruz.br

Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação
1 Alessandra Silva e Silva Doutorado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 15/03/2021 alessandra.ssilva@fiocruz.br
2 Cláudia Patrícia Araújo Crainey Doutorado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 15/03/2021 ccrainey@aluno.fiocruz.br
3 Cleudecir Siqueira Portela Doutorado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 15/03/2021 cportela@aluno.fiocruz.br
4 Eric Fabricio Marialva dos Santos Doutorado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 15/03/2021 eric.santos@aluno.fiocruz.br
5 Gabriel Bezerra Dias Doutorado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 15/03/2021 gdias@aluno.fiocruz.br
6 João Hugo Abdalla Santos Doutorado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 15/03/2021 jabdalla@aluno.fiocruz.br
7 Lina Maria Pelaez Cortes Doutorado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 15/03/2021 lcortes@aluno.fiocruz.br
8 Rosyana de Fátima Vieira de Albuquerque Doutorado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 15/03/2021 rvieira@aluno.fiocruz.br
9 Samylla Suany de Souza Soares Doutorado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 15/03/2021 ssuany@aluno.fiocruz.br

10 Tatiana Amaral Pires de Almeida Doutorado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 15/03/2021 talmeida@aluno.fiocruz.br
11 Adria Maria Matos Teles Doutorado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 28/07/2021 ateles@aluno.fiocruz.br 
12 Marília Andreza da Silva Ferreira Doutorado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 28/07/2021 mandreza@aluno.fiocruz.br
13 Rebeca Cristina de Souza Guimaraes Doutorado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 28/07/2021 rguimaraes@aluno.fiocruz.br
14 Wlademir Braga Salgado Sobrinho Doutorado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 28/07/2021 wlademir.sobrinho@fiocruz.br
15 Caroline Coelho Ferreira Doutorado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 07/03/2022 ccferreira@aluno.fiocruz.br
16 Christiane Rodrigues da Silva Doutorado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 07/03/2022 crsilva@aluno.fiocruz.br
17 Fernanda de Almeida Batalha Doutorado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 07/03/2022  fbatalha@aluno.fiocruz.br
18 Fernanda Oliveira do Nascimento Doutorado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 07/03/2022 fnascimento@aluno.fiocruz.br
19 Kemily Nunes da Silva Moya Doutorado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 07/03/2022 ksilva@aluno.fiocruz.br
20 Rafael Miranda de Souza Doutorado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 07/03/2022  rmiranda@aluno.fiocruz.br
21 Massanobu Takatani Doutorado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 08/03/2023 mtakatani@aluno.fiocruz.br
22 Anny Caroline Araujo Batista Doutorado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 05/03/2024 abatista@aluno.fiocruz.br
23 Cristiane Nazare Fidelis Aparicio Doutorado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 05/03/2024 caparicio@aluno.fiocruz.br
24 Eduardo Lima de Sousa Doutorado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 05/03/2024 esousa@aluno.fiocruz.br
25 Elen Sabrina dos Reis Martins Doutorado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 05/03/2024 emartins@aluno.fiocruz.br
26 Emmily Myrella Vasconcelos Mourao Doutorado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 05/03/2024 emourao@aluno.fiocruz.br
27 Flavio Ribeiro Pereira Doutorado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 05/03/2024 fpereira@aluno.fiocruz.br
28 Gabrielle Sales de Medeiros Doutorado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 05/03/2024 gamedeiros@aluno.fiocruz.br
29 Jose Vicente Ferreira Neto Doutorado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 05/03/2024 joneto@aluno.fiocruz.br
30 Lorena Paola Mesa Arciniegas Doutorado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 05/03/2024 larciniegas@aluno.fiocruz.br
31 Maria Eduarda Leao de Farias Doutorado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 05/03/2024 mafarias@aluno.fiocruz.br
32 Raimunda Sandra Pacheco de Souza Doutorado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 05/03/2024 rasouza@aluno.fiocruz.br



33 Thaissy dos Santos Xavier Doutorado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 05/03/2024 txavier@aluno.fiocruz.br
34 Valéria Silva Santos Doutorado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 05/03/2024 vsantos@aluno.fiocruz.br
35 Ana Carolina Monteiro Ferreira Mestrado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 08/03/2023 anferreira@aluno.fiocruz.br
36 Beatriz Dias Leal Mestrado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 08/03/2023 bleal@aluno.fiocruz.br 
37 Caroline Sousa Martins de Almeida Mestrado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 08/03/2023 calmeida@aluno.fiocruz.br 
38 Flávia Beatriz Oliveira de Souza Mestrado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 08/03/2023 foliveira@aluno.fiocruz.br 
39 Juliana Correa Romaina Mestrado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 08/03/2023 jromaina@aluno.fiocruz.br 
40 Lucas de Souza Andrade Mestrado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 08/03/2023 luandrade@aluno.fiocruz.br 
41 Priscila Saraiva Becil Mestrado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 08/03/2023 prisaraiva@aluno.fiocruz.br 
42 Rami de Souza Colares Mestrado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 08/03/2023 rcolares@aluno.fiocruz.br 
43 Stephanne Cortezão Oliveira Mestrado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 08/03/2023 scortezao@aluno.fiocruz.br 
44 Vinicius Antônio Ferreira Lima Mestrado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 08/03/2023 vferreira@aluno.fiocruz.br 
45 Alice Pereira de Alencar Mestrado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 01/03/2024 aalencar@aluno.fiocruz.br
46 Aretuza Ribeiro Montenegro Mestrado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 01/03/2024 amontenegro@aluno.fiocruz.br
47 Darleide dos Santos Braga Mestrado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 01/03/2024 dbraga@aluno.fiocruz.br
48 Deulizangela Serrao Borborema de Medeiros Mestrado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 01/03/2024  dborborema@aluno.fiocruz.br
49 Dione Darlgton Maciel de Menezes Mestrado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 01/03/2024 dmenezes@aluno.fiocruz.br
50 Jhonata Andrade Santiago Mestrado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 01/03/2024 jsantiago@aluno.fiocruz.br
51 Josinei Silva Nunes Mestrado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 01/03/2024 jnunes@aluno.fiocruz.br
52 Lais Braga do Espirito Santo Mestrado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 01/03/2024 lsanto@aluno.fiocruz.br
53 Mesaqueuri Mota Nonato Mestrado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 01/03/2024 mnonato@aluno.fiocruz.br
54 Victor Calebe Alves da Costa Mestrado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 01/03/2024 vcosta@aluno.fiocruz.br
55 Victoria Amanda Barreto de Arruda Mestrado Acadêmico em Biologia da Interação Patógeno-Hospedeiro - PPGBIO-Interação 01/03/2024 varruda@aluno.fiocruz.br


